
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 8 2  

на Столичния общински съвет 

 от 10.11.2022 година 

За намаляване на капитала на „Софийски имоти” ЕАД с непарична 

вноска, представляваща право на собственост върху недвижими имоти, 

намиращи се в УПИ XXVI „За център за развитие на демокрацията, 

озеленяване и спорт“ и УПИ II „За мемориален комплекс, озеленяване и 

спорт“, кв.26, м.„Гео Милев-Подуяне-Редута“, утвърждаване на 

актуализиран устав и предоставяне управлението на имотите на кмета на 

Столична община чрез кмета на Район „Слатина“ - CO. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.221, т.1 и т.2 от Търговския 

закон, чл.10, във връзка с чл.23, ал.1, т.1 и т.2 от Наредбата за реда за 

учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и 

търговски дружества с общинско участие в капитала и чл.6, ал.2 и чл.51б, 

ал.3 и ал.4 от Закона за общинската собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Намалява капитала на „Софийски имоти” ЕАД, ЕИК 831835134, с 

72 000 лв. (седемдесет и две хиляди лева), чрез обезсилване на 72 000 

(седемдесет и две хиляди) броя поименни акции с номинална стойност                 

1 (един) лев всяка, съответстващи на стойността на следните недвижими 

имоти:  

1.1. ПИ с идентификатор 68134.702.1901 по КККР на Район 

„Слатина“ с площ 634 кв.м. по КККР, за който е съставен Акт за частна 

общинска собственост № 01138 от 29.01.2003 г., издаден от Столична 

община - Район „Слатина“, съседни имоти: ПИ с идентификатори 

68134.702.813, 68134.702.1902, 68134.702.2016 и 68134.702.1744;  

1.2. ПИ с идентификатор 68134.702.1902 по КККР на Район 

„Слатина“ с площ 1179 кв.м. по КККР, за който е съставен Акт за частна 

общинска собственост № 01139 от 29.01.2003 г., издаден от Столична 

община - Район „Слатина“, съседни имоти: ПИ с идентификатори 

68134.702.1901, 68134.702.1903, 68134.702.2016 и 68134.702.1744; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



1.3. ПИ с идентификатор 68134.702.1903 по КККР на Район 

„Слатина“ с площ от 956 кв.м. по КККР, за който е съставен Акт за частна 

общинска собственост № 01140 от 29.01.2003 г., издаден от Столична 

община - Район „Слатина“, съседни имоти: ПИ с идентификатори 

68134.702.1902, 68134.702.2028, 68134.702.2016 и 68134.702.1744.  

2. Обявява имотите по т.1 за публична общинска собственост и ги 

предоставя за управление на кмета на Столична община.  

3. Възлага на кмета на Столична община чрез кмета на Район 

„Слатина“ - CO да предприеме действия за извършване на съответните 

устройствени процедури за отреждане на имотите по т.1 от решението за 

обект на образованието - детска градина.  

4. Утвърждава капитал на дружеството в размер на 17 765 536 лв. 

(седемнадесет милиона седемстотин шестдесет и пет хиляди петстотин 

тридесет и шест лева), разпределен в 17 765 536 (седемнадесет милиона 

седемстотин шестдесет и пет хиляди петстотин тридесет и шест) броя 

поименни акции с номинална стойност 1 (един) лев всяка.  

5. Утвърждава актуализиран устав на „Софийски имоти” ЕАД в 

съответствие с извършеното намаление по т.1 от настоящото решение, 

както и с нормативно определените изисквания, съгласно Приложение               

№ 1.  

6. Възлага на изпълнителния директор и на председателя на Съвета 

на директорите на „Софийски имоти” ЕАД да предприемат необходимите 

правни и фактически действия за вписване на промяната на капитала и 

актуализирания устав на дружеството в Търговския регистър и регистър на 

юридическите лица с нестопанска цел към Агенция по вписванията.  

7. Възлага на кмета на Район „Слатина“ - CO да състави нови актове 

за публична общинска собственост за имотите по т.1 след вписване 

намаляването на капитала на „Софийски имоти“ ЕАД. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.11.2022 г., Протокол № 65, точка 51 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК08-11671/01.08.2022 г. и писма № СОА22-ВК08-

11671/1/10.08.2022 г. и СОА22-ВК08-11671/4/09.11.2022 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 



 


